
196

Ievads
Aptuveni 80 gadu pirms ķēniņa Benjamīna dēls Mosija 
kļuva par ķēniņu, vīrs, vārdā Zenifs, vadīja nefijiešu 
grupu no Zarahemlas, lai apmestos uz dzīvi Nefija 
zemē, ko viņi uzskatīja par „savu mantojuma zemi” 
(skat. Omnija 1:27–30). Ķēniņš Mosija pilnvaroja vīru, 
vārdā Amons, vest nelielu grupu vīru uz Nefija zemi, 
lai uzzinātu, kas noticis ar Zenifa grupu. Amons un 
viņa ceļabiedri atrada Zenifa grupas pēctečus dzīvojam 

lamaniešu gūstā. Viņu ķēniņš bija Zenifa mazdēls 
Limhijs. Amona ierašanās deva cerību Limhijam un viņa 
tautai. Limhijs vaicāja Amonam, vai viņš varētu pārtul-
kot gravējumus uz 24 zelta plāksnēm, ko bija atradusi 
viņa tauta. Amons paskaidroja, ka ķēniņš Zarahemlā, 
ķēniņš Mosija, bija gaišreģis, kurš spēja iztulkot šādus 
senus pierakstus.

56. STUNDA

Mosijas 7–8

Ieteikumi stundas mācīšanai

Mosijas 7
Amons atrod Lehija–Nefija zemi un uzzina, kā ķēniņa Limhija tauta nonāca gūstā
Uz tāfeles uzrakstiet: sērot: sajust nožēlu vai skumjas

• Kādu iemeslu dēļ cilvēki varētu sērot?

Aiciniet kādu studentu skaļi nolasīt Mosijas 7:24 un palūdziet pārējiem klases dalībniekiem 
sekot līdzi. Vērsiet uzmanību uz frāzi — „viss nekrietnības dēļ”. Paskaidrojiet, ka šis pants 
attiecas uz apstākļiem, kas iestājās noteiktas cilvēku grupas netaisnīgo izvēļu dēļ. Aiciniet 
studentus apdomāt, vai viņi jebkad ir sērojuši par kādu situāciju, kas notikusi „nekrietnības 
dēļ”. Paskaidrojiet, ka šodien viņi mācīsies Mosijas 7.–8. nodaļu, lai uzzinātu par ķēniņu 
Limhiju un viņa tautas nožēlas iemesliem. Aiciniet studentus sameklēt to, ko Limhijs mu-
dināja savu tautu darīt, lai pārvarētu savas skumjas.

Aiciniet kādu studentu skaļi nolasīt Mosijas 7:1. Palūdziet 
klases audzēkņiem noteikt divas atrašanās vietas, kas minē-
tas šajā pantā. Pārzīmējiet uz tāfeles pirmo diagrammu, kas 
attiecas uz šo stundu, un aiciniet studentus darīt tāpat savās 
Svēto Rakstu studiju dienasgrāmatās vai klases pierakstu 
kladēs. Lietojot šo diagrammu, paskaidrojiet, ka Baznīcai 
nav oficiālas nostājas par Mormona Grāmatas ģeogrāfiju, 
izņemot to, ka šie notikumi notika Amerikas kontinentā.

Piezīme: Studējot Mosijas grāmatu, studenti pievienos vai-
rāk detaļu savām diagrammām. Lai nodrošinātu, ka viņiem 
ir pietiekami vietas, lai pievienotu šīs detaļas, pārzīmējiet 
diagrammu uz tāfeles, kā parādīts. Pirms studenti sāk 
zīmēt, norādiet uz papildus nepieciešamo vietu. (Pabeigtu 
diagrammu skatiet pielikumā, šīs rokasgrāmatas beigās.)

Paskaidrojiet, ka tad, kad Lehija ģimene ieradās apsolītajā 
zemē, viņi apmetās Nefija zemē (dažreiz saukta par Lehija–
Nefija zemi vai pirmo mantojuma zemi). Neilgi pēc Lehija 
nāves Tas Kungs pavēlēja Nefijam bēgt mežonīgā apvidū, 
paņemot līdzi visus, kuri vēlējās iet ar viņu. Nefija tauta 
turpināja dzīvot Nefija zemē, taču bija atdalīta no tiem, kas 
sekoja Lamanam un Lemuēlam. Pēc daudziem gadiem Tas 

Kungs pavēlēja nefijiešu grupai bēgt no Nefija zemes. Šī grupa galu galā apmetās zemē, 
ko sauca par Zarahemlu, kas atradās uz ziemeļiem no Nefija zemes.

Pēc vairākām paaudzēm vīrs, vārdā Zenifs, vadīja nefijiešu grupu uz Nefija zemi, lai 
„[iegūtu] [savu] mantojuma [zemi]” (skat. Omnija 1:27–30). Zenifs bija arī citā grupā, kurai 
neizdevās iegūt zemi šajā apgabalā (skat. Mosijas 9:1–2). Aiciniet studentus uzvilkt bultiņu 

Mosijas 7.–24. nodaļā aprakstīto ceļojumu pārskats

Zarahemlas 
zeme

Nefija zeme 
(Lehija–Nefija 

zeme)




